del qm. Debono, riceve in accomandita da Adalasia, sorella

di Ansaldo Leccavela, lire sei meno soldi otto di genovini, che

porta a negoziare in Bonifacio, restituendo al ritorno il capi-

tale e tre parti del guadagno. Testi Guglielmo Clerico e

Guglielmo Batifolia.

In Genova, nella casa di Adalasia, fra terza e nona

{N. 60^, e. lop).

DCXII. — 26 ottobre — Rainaldo, canonico della cat-

tedrale, delegato pontificio, cede la delegazione.

Ego RAinaldus CAnonicus iAnue iudexdelegAtusA dominopApA
in causa que vertitur inter AbbatissAm de mesemA ex unA pArte et

muruelum bocaordei et bernArdum fratrem eius ex Altera delego et

cornilo vices meas mAgistro Guillemo presbitero sancti stephAni iAnue

Ad dictam causam AudiendAm et Ad cetera Alia facienda reservAta

in me difinitivA sentenciA Testes presbiter Guillelmus sacrista et

turchetus Actum IAnue sub domo oliverii notarli millesimo ducente-

simo secundo ' Indictione decimA die vicesimo sexto octubris inter

nonAm et vesperum {N, 611, e. logv.).

DCXIII. — 27 ottobre — Baldovino Sozafigura promette

di fare in modo che Rubaldo Bonvicino restituisca a Pietro

de Vigo ristrumento del mutuo di soldi cento di genovini,

fatto ai suoi figli, come in atti di Ambrosio scriba. Testi Gio-

vanni Ferrarlo e Ricobono notaio.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, prima di

terza {N. 612, e. lo^v.).

DCXIV-DCXV. - 27 ottobre — Prete Bonsignore da

Polverara prende in custodia i paramenti ed i libri della

chiesa di S. Salvatore di Sarzano.

Ego presbiter bonus signA de purveraria promito vobis domino

Rubaldo preposito iAnue nomine capituli iAnue quod onmes res quAs
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mihi consignabitis nomine ecclesie sancti salvAtoris de sar^ano per-

tinentis pieno iure Ad capitulum iAnue per nos vel per nuncium

nostrum et de quibus fiet instrumentum publicum salvabo et custodiAm

eas bonA fide et eas Augebo et no[n] diminuam bona fide et sine

fra[u]de Alioquin penAm dupli vobis stipulAnti promito prò penA

vero etc. Et nos gallus de portuveneris et lAborantus de coporaria

de predictis omnibus constituimus nos proprios et principales debi-

tores et pagatores vobis domino preposito predicto in solidum conser-

vandis et restituendis sicut predictus presbiter bonus signa tenetur

superius Alioquin penam dupli vobis stipulAntibus promitimus prò

pena vero et prò omnibus supradictis Atendendis et observAndis

omnia nostra bona habita et habenda vobis pignori obligamus quisque

nostrum in solidum Abrenunciantes iuri quo cavetur pFincipalem de-

bitorem primo conveniri et legi dicenti si duo vel plures in solidum

etc. Testes presbiter symon CAnonicus sancti donati et henricus me-

lesius et gandulfus de brecaneca et Johannes de gorino Actum iAnue

in craustro sancti lAurencii Millesimo ducentesimo vicesimo secundo

Indictione decima die vicesimo septimo octubris in bora vesperi

Ego presbiter bonus signa confiteor me accepisse in deposito sive

in custodia A vobis domino Rubaldo preposito iAnue res infrascriptas

Abrenuncians exceptioni non traditarum rerum et non Acceptarum que

sunt ecclesie sancti Salvatoris de sargano Res Autem sunt iste in

primis ornamenta ecclesie sancti Salvatoris toaliA in primiSk(s/'<:) toalie

Altaris decem et septem coopertoria tele tria pAlliA quAtuor Callix

stagni unus Item Coopertoria crucum tria Item cortine Ad conAs coo-

periendas quAtuor Item cortina quAdragesimalis una Item pAramenta

cum ornAmentis suis duo Item pAlneta vilis unA solA Item Amiti duo

Item stola una Item niAnipuli duo Item mAnutergiA decem Item buxola

Avolii una Item misalia duo Item Antiphonarium de die unum Item duo

AntiphonArium de nocte unum Item psAlterium unum Item ordo unus

Item liber in quo continentur lectiones natalis domini et lAmentaciones

unus Item quAternus ubi sunt lectiones sancti Salvatoris et sancte

trenitatis unus Item candelAbra Asmati duo Item turibulum Asmati

unum Item turibulum fereum unum Item rexentarius Ad Aquam be-

nedicendAm unus Ista sunt masaricia domus in primis Arcobancus

unus Item orca Item lebetes duo Item parolium unum Item catena

Ferretto 16
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una Item Arche due item discus unus Itetn setacii duo item gratula

una Item capis una erea Item sacus unus Item coopertorium de lecto

vilissimum unum Item una de ramo Testes presbiter Symon canonicus

sanati donati et presbiter viviAnus sancti Ambrosii et presbiter lA-

cobus et magi ster hugo canonicus iAnue Actum iAnue in dieta ecclesia

sancti Salvatoris Millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione

decima die vicesimo octavo octubris in hora vesperi (A^. 6i^, 614,

e. logv).

DCXVI. — 29 ottobre — Accenno ad una lite, affida-

da dal Pontefice all'esame del prevosto e di un canonico della

cattedrale.

Ego henricus Comes CAnonicus sancte mArie de vineis constituo

presbiterum Anchisem CAnonicum eiusdem ecclesie presentem et re-

cipientem curatorem meum et procuratorem in lite et controversia

que vertitur inter me Ab una pArte et CApitulum lunensem ex Altera

super prebenda lunensis ecclesie que lis Agitatur sub exAmine Ru-

baldi nunc prepositi iAnue et magistri hugonis canonici iAnue de-

legatorum domini pape ut dictus curator et procurator posset Agere

et experiri defendere et replicare et omne demum facere que merita

et qualitates predicte cause postulabunt promitens me ratum et firmum

hAbiturura quicquid iAmdictus curator et procurator legitime fecerit

et non contraventurum Testes bonus vasallus de sauro et petrus

Comes frater dicti henrici et pipinus filius dominici pellipArii Actum

iAnue in clAustro sancti laurencii millesimo ducentesimo vicesimo se-

cundo Indicione decima die vicesimo nono octubris in hora vesperi

[N. 61^, e. no).

DCXVII. — 29 ottobre — Fulco, canonico di Rovegno,

costituisce un procuratore nella curia pontificia.

Ego fulco CAnonicus plebis de rovegio constituo te odonum pre-

sentem et recipientem meum procuratorem et certum nuncium in curia

romAna Ad impetrandum literas in curia romAna prò me et contra-

dicendum cuilibet volenti contra me literas impetrare promitens me
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ratum et firmum quicquid feceris et non contraventurum Testes pre-

sbiter Symon canonicus sancti donati et Johannes de gorino Actum

iAnue sub domo oHverii notarli millesimo ducentesimo vicesimo se-

cundo Indictione decima die vicesimo nono octubris Inter vesperum

et completorium {N. 616, e. no).

DCXVIII. — 2 novembre — Il ministro delF ospedale

di S. Stefano dà in locazione una terra.

Nos Guirardus minister et frater hospitalis sancti stephAni con-

scilio et consensu et In presencia domini rogerii et thome monAcorum

dicti monasterii et provisorum dicti hospitalis et boni lohannis et

oberti parasaci et stephani caneph fratrum et conversorum dicti ho-

spitalis loco et concedo tibi Ingoni de lArolio tuisque heredibus ti-

tulo locacionis A natali domini proxime venturo usque ad Annos

quinque proxime venturos peciAm unam terre iuris dicti hospitalis

positam in bisAni ubi dicitur braida cui coheret undique terra mona-

sterii sancti StephAni TAli modo quod tu vel tui heredes debeas inde

dare et solvere mihi vel predicto hospitali singulis Annis usque Ad-

dictum terminum per octavam nAtalis domini soldos quadraginta iAnue

et predictam terram non deteriorare et tenere usque addictum ter-

minum Quam terram semper legitime defendere et auctoricare Ab

omni persona et non impedire nec subtrahere nec pensionem Accre^

scere usque addictum terminum sub pena centum soldorum iAnue

rato mAnente pacto tibi stipulanti promitimus prò pena vero etc. pos-

sessionem inde tibi tradidisse confitemur usque ad dictum terminum

Et ego dictus Ingo Atendere compiere et observAre omnia predicta

et in nullo contrevenire sub pena centum soldorum iAnue vobis pre-

dictis nomine predicti hospitalis stipulanti promito prò pena vero

etc. Testes pascalis de sancto romulo et magister obertus campAnArius

et Ansaldus castaldus sancti stephAni Actum iAnue in ecclesia sancti

stephani Millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione decima

die secundo novembris Inter nonam et vesperum (A^. 6iy, e. no).

DCXIX-DCXX. - 3 novembre - II' rettore di S. Ni-

colò di Voltri elegge patrono e difensore di detta chiesa

l'arcidiacono di S. Lorenzo.
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Ego presbiter Rubaldus minister ecclesie sancii Nicolai de vul-

turo recolens quanta utilitas mihi et diete ecclesie pervenit de famu-

lAtu gracia speciali frAternitate et defensione domini octonis quondam

lAnuensis ArchidiAconi pAtroni et protectoris mei et ecclesie memo-

rate quem elegeram in fratrem et CAnonicum ipsius ecclesie Atten-

dens quoque Ac sperans mAsimAm utilitam domine mA^^ister lohan-

nes ArchidiAcone iAnue de providencia vestra conscilio et Auxilio ve-

stro evenire mihi et ecclesie predicte consciderans etiam et desiderans

protectionem et defensionem quAm prò me et ipsa ecclesiA facere po-

testis contrA oppressiones scandalA et iniurias iniquorum pura inten-

cione libera et mera voluntate ac devotione multa deliberacione pre-

habita propter utilitatem et necessitatem ipsius ecclesie eligo vos sive

postulo in fratrem et canonicum Adiutorem defensorem etconsolAtorem

meum et ecclesie sepedite quanta possum precum instancia et supli-

cacione vestram exorans benignitatem quatinus electionem meam Ac-

cipere et preces meas propter deum et diete ecclesie necessitatem et

consolAcionem dignemini exAudire Testes presbiter Albertus CAno-

nicus sancte mArie de castello et presbiter Guillelmus capellAnus

sancti systi et octo scutarius et Ambrosius scutarius Actum iAnue

retro ecclesiAm sancti systi in orto Millesimo ducentesimo vicesimo

secundo Indictione decima die tercio novembris post nonam paurum

Ego magister Johannes Archidiaconus iAnue commemorans KA-

ritatem et devocionem quam erga bone, memorie dominum octonem

Archidiaconum quondam iAnue predecessorem meum fratrem et ca-

nonicum ecclesie sancti nicolAi de vulturi cuius minister es et eras

presbiter Rubalde habuisti et quam erga me habes et habere ho-

stendis divine pietatis intuitu tuarumque precum optentu et necessarie

utilitatis diete ecclesie pretextu tue canonice electioni seu postula-

cioni quam fecisti de me ut continetur in carta inde facta per mA-

num sAlmoni notarli consencio ipsAm recipio non Ad hoc ut bona tua

seu bona diete ecclesie velim Aliqua cupiditate rapere vel aliquid

contra beneplAcitum tuum etliberam voluntatem tuam Ate vel Adicta

ecclesia extorquere Aut prò Aliquo homine iniuste te vel ipsAm ec-

clesiAm gravare sed pocius Ad hoc dictam electionem Admito ut kari-

tativo Affectu velim et valeam tanto Amplius personAm tuAm et pre-

fatAm ecclesiAm secundum deum iusticiAm et honestatem iuvAre con-
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scilium et Auxilium in spiritualibus et temporalibus exhibendo defen-

dere et consolAri centra scandalA et iniurias persequencium quanto

speciali fraternitate et familiari gracia tibi et ecclesie predicte teneor

Aligatus Testes presbiter Albertus CAnonicus sancte mArie de ca-

stello et presbiter Guillelmus capellAnus sancii systi et Ambrosius et

octo scutarii Actum iAnue in ecclesia sancti sisti Millesimo ducente-

simo vicesimo secundo Indictione decima die tercio novembris Ante

vesperum {N. 6ip, 620,0. 11ov.).

DCXXI. — 3 novembre — Bonvassallo Calligepalio

riceve in deposito una quantità di genovini.

Ego bonus vasallus callige pAllii confiteor me habuisse et rece-

pisse in deposito Ate druda uxore opi^onis de berforti libras quinqua-

ginta iAnue Abrenuncians exceptioni non solute etc. que sunt de bo-

nis tuis videlicet de precio terre de quarto quam vendidisti filie tue

dulci quArum quinquaginta librarum mutuAvi viginti libras comuni

iAnue Ad tuam utilitatem et proficuum quod inde habebitur et resi-

duum debeo collocare Ad tuam utilitatem deo propicio quas predictas

i libras quinquaginta promito tibi dare vel tuo certo nuncio et predicto

viro tuo lucrum quod inde exierit postquam eas recuperavero Ab eis

quibus mutuAvi et mutuabo et ego dieta druda volo et do tibi licenciam

quod debeas dare lucrum quod ex eis exierit predicto viro meo postquam

illud habueris Testes lohannes bonus et oliverius scriba Actum iA-

nue sub domo oliverii notarii Millesimo ducentesimo vicesimo secundo

Indictione decima die tercio novembris in nocte (A^. 6i8,c. iiov.).

DCXXII. — 5 novembre — Bonaventura da Pisa riceve

lire otto di genovini in dote dalla sposa Aloisa, e le costi-